邵阳县经济责任审计中心
2023年整体支出绩效自评报告

为加强财政资金管理，切实提高资金使用效益，进一步提高财务科学生精细化管理水平。根据《邵阳县财政局关于开展2023年度部门整体和项目支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2024]4号）的要求，现将我单位2023年度整体支出绩效自评报告如下：
一、部门、单位基本情况
(一)机构设置情况
邵阳县经济责任审计中心（以下简称经责中心）为副科级全额拨款行政单位，内设综合股、经责审计一股、经责审计二股、乡镇站所审计股、政策跟踪审计股、电子数据采集审计股、固定资产投资与重大项目审计股等7个审计股室。
(二)人员编制情况
截止2023年12月底经责中心实有人数33人，在职31人，退休2人。
(三)主要职能职责
接受县审计局委托审计工作，承办县政府及审计局交办的其他事项等。
二、一般公共预算支出情况
(一)基本支出情况
1、2023年收入309.25万元，其中：一般公共预算拨款309.25万元，政府性基金预算拨款0万元，纳入财政专户管理的非税收入拨款0万元.
[bookmark: _GoBack]2、2023年整体支出508.09万元，其中基本支出508.09万元，其中人员经费440.67万元、公用经费67.42万元。主要包括：工资福利支出439.11万元，商品和服务支出67.42万元，对个人和家庭的补助支出1.56万元，资本性支出0万元，对企业的补助支出0万元。
(二)项目支出情况
2023年项目支出0万元。
(三)"三公"经费使用和管理情况
2023年经责中心“三公”经费支出0万元。“三公”经费严格控制在年初预算范围内，较好地达成年度预算设定的绩效目标。
三、政府性基金预算支出情况
2023年度本单位无政府性基金支出。
四、国有资本经营预算支出情况
2023年度本单位无国有资本经营支出。
五、社会保险基金预算支出情况
2023年度本单位无社会保险基金支出。
六 、部门整体支出绩效情况
2023年本单位部门整体支出综合评价情况良好，预算配置、执行、管理、资产管理、绩效管理、职责履行执行及完成情况良好，社会公众或服务对象满意度较高。
从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2023年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。
七、存在的问题及原因分析
1.财政资金紧张导致报销延迟，资金使用不协调，年终预算结余大，工作推进受阻，存在风险。
2.对于绩效评价的认识不够深入，实际工作中存在把预算绩效简单等同于工作目标、工作考核，绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差
八、下一步改进措施
规范绩效评价管理资料的收集整理，确保相关信息完整、可靠，客观公正地反映资金实际使用和产生的绩效状况，为今后资金实施方向及管理方式的改进提供指导。
九、其他需要说明的情况
无其他需要说明的情况。